吉林省教育厅

关于开展省教育厅科研项目验收
答辩评审工作的通知
各有关高校：
按照《关于做好吉林省教育厅科研项目验收结题工作的通知》（吉教科字〔2014〕21号）要求，省教育厅将于近期组织开展科研项目验收的答辩评审工作，现将相关事宜通知如下：
一、时间和地点

定于11月22日开展验收的答辩评审工作，早8:30正式开始，会议地点在东北师范大学人文学院西校区5号教学楼（ 长春市新城大街与南环城路交会西北角）。

二、答辩分组

	组别
	答辩室
	组别
	答辩室

	理学组
	214教室
	经管一组
	107教室

	工学一组
	216教室
	经管二组
	108教室

	工学二组
	219教室
	法哲组
	109教室

	工学三组
	220教室
	教育一组
	117教室

	工学四组
	221教室
	教育二组
	121教室

	农学组
	222教室
	文学组
	123教室

	医学一组
	223教室
	艺术学组
	124教室

	医学二组
	224教室
	候答室
	208/210教室

具体分组名单见附件2。

三、答辩要求

申请课题验收的项目负责人需按照分组到指定地点参加答辩。原则上必须由项目负责人参加答辩，确因特殊情况不能参加，需提前向省教育厅科研产业处提出书面申请，获批后可由第二负责人代答辩，排名第三及以后的课题组成员不得代替负责人参加答辩。请参加答辩人员携带身份证以备工作人员查验。
四、答辩评审的程序

每个评审组选聘5位同行专家对项目验收材料进行验收评审，具体程序如下：
1．答辩人员按下述参考提纲做PPT汇报5分钟。

（1）项目基本情况（申报时间、课题组成员组成及项目变更情况、项目研究内容等简介）；

（2）项目研究过程和产生的科研成果情况介绍；

（3）项目合同书规定研究目标的完成情况（成果形式及相关佐证材料介绍）；

（4）科研经费的使用情况。

2．专家提问（视实际情况灵活掌握）。

3．专家根据答辩情况进行合议并撰写验收意见。

五、要求

1.请各高校及时通知有关人员准备PPT汇报稿，并按时参加答辩。每组1-45号答辩人请保证上午在场，46号以后请下午12:30到场。逾期未到的老师，自动延至所在组最后答辩。

2．各高校科研管理部门务必于11月19日午前将各校PPT文件以学校为单位文件夹分文理科发至以下邮箱：

（理科）281171586@qq.com  （文科）242500927@qq.com
    校文件夹内要按照附件组别继续区分建立文件夹，单个PPT名称格式为分组序号-负责人名，例如理学组1号冯由玲PPT材料应为吉林财经大学理科（文件夹名）→理学组（文件夹名）→1-冯由玲；
纸质版材料需在封面右上角标注组别+序号，于11月20日4:00前送至东北师范大学人文学院西校区5号教学楼214教室（理科）、210教室（文科）。

材料报送联系人：张佰娟（理科）13654318281

                席  宇（文科）15844008865

请各校科研管理部门按时报送材料，以便工作人员提前布置会场。

3．每组5位评审专家，专家劳务费为1000元/人/天，由参加答辩高校直接向专家支付（具体承担单位为2014年度以前省财政拨付科研项目经费的高校，参照各校此次申请验收项目的数量进行安排，详见附件1），请各校科研管理部门提前做好相关准备。

吉林省教育厅

 2015年11月16日
附件1

	组别
	评审费
承担高校
	组别
	评审费
承担高校

	理学组
	长春中医药大学
	经管一组
	北华大学

	工学一组
	长春工业大学
	经管二组
	长春大学

	工学二组
	吉林师范大学
	法哲组
	长春师范大学

	工学三组
	吉林农业大学
	教育一组
	吉林建筑大学

	工学四组
	吉林工程职业技术师范学院
吉林工商学院
	教育二组
	延边大学

	农学组
	吉林农业科技学院
白城师范学院
	文学组
	吉林财经大学
东北电力大学

	医学一组
	长春理工大学
长春工程学院
	艺术组
	吉林艺术学院
通化师范学院

	医学二组
	吉林医药学院
吉林化工学院

附件2
吉林省教育厅科研项目验收

答辩分组和地点

理学组（214教室）

	序号
	学校
	项目名称
	负责人

	2
	吉林建筑大学
	有机磷光材料在微腔结构中发光特性研究
	张春玉

工学一组（216教室）

	序号
	学校
	项目名称
	负责人

	23
	吉林建筑大学
	石墨烯/金属纳米复合物的制备及其在安培气体传感器的应用研究
	王欢

	24
	吉林建筑大学
	多功能硅藻土内墙涂料的研究开发
	王立艳

	25
	吉林建筑大学
	新型相变合金材料及其在太阳能储能体系中的应用研究
	丁锐

	26
	吉林建筑大学
	半导体纳米线的杨氏模量尺寸效应及其
	 张帅

	27
	吉林建筑大学
	建筑物内建立直流电源配电系统的研究
	王锐

	28
	吉林建筑大学
	基于建筑垃圾的新型墙体材料的研究
	任伟

	29
	吉林建筑大学
	提铝粉煤灰综合利用关键技术研究
	任伟

	30
	吉林建筑大学
	受限反应诱导相分离及其在超薄粘结膜制备中的应用
	王洪杰

	31
	吉林建筑大学
	北方严寒地区节能窗体系设计与热工性能研究
	赵洪凯

	32
	吉林建筑大学
	高性能PC/ABS合金的研究
	韩莹

	33
	吉林建筑大学
	基于静电纺丝技术的纳米纤维复合质子交换膜的研制
	汪丽梅

工学二组（219教室）

	序号
	学校
	项目名称
	负责人

	20
	吉林建筑大学
	基于原位水热法制备金属氧化物复合电极材料及性能研究
	吕卅

	21
	吉林建筑大学
	基于windows平台图像高速处理研究
	张沛露

	22
	吉林建筑大学
	涂卡类考试防止考生作弊的出题评分系统研制
	于全通

	23
	吉林建筑大学
	氧化锌薄膜材料生长与器件制备
	赵春雷

	24
	吉林建筑大学
	基于柔性衬底的晶态氧化物半导体材料生长与物性研究
	王超

	25
	吉林建筑大学
	吉林建筑工程学院校园建筑物三维可视化关键技术研究
	谢明辉

工学三组（220教室）

	序号
	学校
	项目名称
	负责人

	21
	吉林建筑大学
	浅层地热能存储与运移中的多场耦合及应用体系研究
	石岩

	22
	吉林建筑大学
	依兰-伊通断裂（吉林省段）活动性研究
	于光源

	23
	吉林建筑大学
	负载电流波形数据采集与处理技术的研究
	王晓丽

	24
	吉林建筑大学
	新型轻质节能RC框架结构体系延性耗能机制的试验研究
	杨艳敏

	25
	吉林建筑大学
	吉林省采空区地表沉降变形影响因素及预测方法研究
	孙超

	26
	吉林建筑大学
	寒冷地区城市道路翻浆防治方法研究
	李向群

	27
	吉林建筑大学
	吉林省小城镇给水排水系统关键技术研究
	陆海

	28
	吉林建筑大学
	缺氧氨氧化SBR系统启动试验研究
	田晓燕

	29
	吉林建筑大学
	基于地能利用热泵系统能量多样性机制及其效能分析
	齐子姝

	30
	吉林建筑大学
	集中供热锅炉房锅炉选型和台数配置研究
	齐俊峰

	31
	吉林建筑大学
	寒冷地区地下工程支护方案研究
	刘芳

	32
	吉林建筑大学
	太阳能-混凝土储热桩蓄热供暖（冷）系统试验与研究
	赵嵩颖

	33
	吉林建筑大学
	基于三维裂隙网络的不连续面密度模拟技术在地下空间工程开发利用中的研究
	李明

	34
	吉林建筑大学
	污水厂剩余污泥厌氧发酵类型控制研究
	李广

	35
	吉林建筑大学
	寒冷地区温泉度假酒店的建筑策划
	徐强

	36
	吉林建筑大学
	当代中国城市规划管理的政府责任问题研究--基于民生导向的分析
	周佳峰

	37
	吉林建筑大学
	长春新民大街伪满建筑空间重组及功能再生策略研究
	 杜力尧

	38
	吉林建筑大学
	集安市城市风貌特色研究
	叶中华

工学四组（221教室）

	序号
	学校
	项目名称
	负责人

	40
	吉林建筑大学
	北方地区饮用水处理工艺中消毒副产物生成的影响因素研究
	林英姿

	41
	吉林建筑大学
	折板升流生物反应器同步脱氮除磷应用研究
	王建辉

	42
	吉林建筑大学
	改性粉煤灰负载TiO2处理垃圾渗滤液研究
	王占华

	43
	吉林建筑大学
	东北地区垃圾填埋场防渗层改性研究
	孙雪景

	44
	吉林建筑大学
	臭氧化污泥减量技术研究
	赵玉鑫

	45
	吉林建筑大学
	改良A2O污水处理工艺效能优化及节能关键技术
	王晓玲

	46
	吉林建筑大学
	用快中子检测污水中总磷总氮的可行性研究
	贾福全

经管二组（108教室）

	序号
	学校
	项目名称
	负责人

	1
	吉林建筑大学
	建立省属高校总会计师岗位的研究
	孙磊

	2
	吉林建筑大学
	吉林省保障性住房准入与退出机制研究
	丁晓欣

	3
	吉林建筑大学
	吉林省建筑节能合同能源管理机制研究
	张广平

	4
	吉林建筑大学
	城市规划管理与政府政治责任研究—关于城市规划管理的公共政策分析
	周佳峰

	5
	吉林建筑大学
	长春市胜利大街区保护与开发利用研究
	李之吉

法哲组（109教室）

	序号
	学校
	项目名称
	负责人

	47
	吉林建筑大学
	吉林省突发性群体事件中网络民意的表达及有效疏导研究
	马晓明

	48
	吉林建筑大学
	大学生安全教育研究
	孙亚峰

	49
	吉林建筑大学
	现代“价值观”漂移与社区文化建设
	高卫东

	50
	吉林建筑大学
	吉林省农民工体面劳动问题及对策研究
	王春来

教育学一组（117教室）

	序号
	学校
	项目名称
	负责人

	34
	吉林建筑大学
	创新教育视角下理工科院校英语专业复合型人才培养模式实现路径研究
	王晶蕊

	35
	吉林建筑大学
	依托东北亚经济发展构建对俄人才培养的新模式
	马晓华

	36
	吉林建筑大学
	迁移理论下的中式英语对大学英语教学的影响研究
	张喜丰

	37
	吉林建筑大学
	理工科大学双外语复合型人才培养模式研究
	陈及辛

	38
	吉林建筑大学
	大学生自我效能感与主观幸福感的相关性研究
	常欣

	39
	吉林建筑大学
	大学生生命教育研究
	张晓晶

	40
	吉林建筑大学
	理工院校人文素质教育体系建设的研究
	吴南英

	41
	吉林建筑大学
	高等院校大学生德育载体建设研究
	吕奇

	42
	吉林建筑大学
	吉林省教育信息化发展问题研究
	戚欣

文学组（123教室）

	序号
	学校
	项目名称
	负责人

	41
	吉林建筑大学
	英汉口译人员跨文化意识的培养
	徐  飞

	42
	吉林建筑大学
	英语专业学生写作中的语用负迁移研究
	赵淑元

	43
	吉林建筑大学
	神话原型批评解析《圣经》对托马斯•哈代创作的影响
	高迎春

	44
	吉林建筑大学
	跨文化与认知视角下的隐喻翻译
	于晨凌

	45
	吉林建筑大学
	目的论视角下的儿童文学翻译实践研究
	张颖

艺术学组（124教室）

	序号
	学校
	项目名称
	负责人

	25
	吉林建筑大学
	文化趋同背景下的长春市住宅建筑形态创新研究
	张萌

	26
	吉林建筑大学
	长春伪满建筑对当代建筑创作的影响研究
	张俊峰

	27
	吉林建筑大学
	殖民地时期近代长春建筑文化的历史认识与评价
	莫畏

PAGE
2